第 64 回 新潟大学遺伝子倫理審査委員会 議事要旨

日時：令和 3 年 11 月 25 日（木）１５：００ ～１６：２４

場所：医学部 部局長応接室 （西研究棟４階）

出席者： 阿部理一郎，菊地，池内、若杉，阿部剛，渡邉，池田，種田，木南，荒川，鈴木（敬称略）

欠席者： 市川、赤澤（敬称略）

【新規申請】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2021-0023 榎本 隆之 条件付

卵巣がん研究 JGOG3024；BRCA1/2 遺伝子バリアントとがん

発症・臨床病理学的特徴および 発症リスク因子を明らかに

するための卵巣がん未発症を対象とした バイオバンク・コ

ホート研究

G2021-0024 棗田 学 承認
多機関共同研究によるマルチオミックス解析に基づく脳腫

瘍の発生・進展の分子機構の解明

G2021-0025 成田 一衛 条件付 日本膜性増殖性糸球体腎炎/C3 腎症コホート研究

【条件付承認】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2021-0019 杉田 典子 承認
歯数および歩数が死亡リスクに及ぼす効果に対するエネル

ギー代謝調節遺伝子多型の関連解析

G2021-0022 小野寺 理 承認
CAG 繰り返し配列による神経変性疾患（ポリグルタミン

病）の発症前診断

【変更申請】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2017-0024 高塚 尚和 承認 突然死遺伝子解析・疾患特異的 iPS 細胞を用いた疾患研究

G2019-0034 棗田 学 承認 固形腫瘍における遺伝子異常の網羅的解析

G2020-0018 今井 千速 承認
先天性再生不良性貧血（Diamond-Blackfan 貧血）の遺伝

要因の研究

G2021-0007 小野 信 承認 クロザピン誘発性耐糖能異常の多遺伝子リスクスコア研究